

Compras do mês de NOVEMBRO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOUREIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2011

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-268/11-01	CLAUDIO CESAR GRIZI OLIVA	079386648-04	Contratação de professor para ministrar "Curso Avançado de Cálculos Trabalhista", aos magistrados e servidores deste Tribunal, no período de 03 a 06 de outubro de 2011, no auditório do 10º andar no Fórum Ruy Barbosa.	2.500,00	1	2.500,00
CD-292/11-02	ARQUIMONT MONTAGEM DE ARQUIVOS E MOVEIS DE ESCRITORIO LTDA ME	14238357/0001-17	Etiqueta auto adesiva – fundo colorido (cores diferentes para cada etiqueta) , números impressos em branco, medida aproximada: 2cm x 3,5cm, utilização em pastas de processo admissional - números 0, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9.	5,22	400	2.088,00
			Etiqueta auto adesiva – fundo colorido (cores diferentes para cada etiqueta), números impressos em branco, medida aproximada: 2cm x 3,5cm, utilização em pastas de processo admissional - números 1 e 4.	5,22	200	1.044,00
CD-299/11-01	ADRIANA SEABRA	196576078-33	Contratação de professora para ministrar curso on-line sobre "O Novo Acordo Ortográfico", com fornecimento de material didático e de banco de questões, podendo ser utilizado por este Tribunal em futuras Turmas, no período de 16 de novembro a 16 de dezembro de 2011.	3.000,00	1	3.000,00
CD-306/11-01	D'ZAINER PRODUTOS PLÁSTICOS LTDA.	73960874/0001-64	Rodízios giratórios para suprir o estoque do Setor de Almoxarifado e Expedição a serem utilizados em caso de quebra ou defeito dos já existentes neste Regional.	1,71	4.600	7.866,00
CD-307/11-01	WBI - WEB BUSINESS INTELLIGENCE LTDA	04577756/0001-59	Inscrição de servidor no Curso de Gestão em Redes Sociais, a ser realizado no dia 1º de dezembro de 2011 das 9h às 17h30, em São Paulo/SP	720,00	1	720,00
CD-309/11-01	FORT SAFE COMÉRCIO DE COFRES LTDA ME	08208924/0001-90	Cofre digital com visor de LCD, forração interna	1.250,00	5	6.250,00
CD-310/11-01	LE PRINT INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ETIQUETAS LTDA.	06067428/0001-38	Etiquetas adesivas personalizadas, nas medidas de 60 mm X 20 mm/1(1 cor - vermelho) em papel branco fosco acrílico, para identificação dos processos em fase de execução	6,20	600 milheiros	3.720,00
CD-311/11-01	ELIZABETH OLIVEIRA CREPALDI DE ALMEIDA	087501878-56	Contratação de professora para ministrar o curso "A Utilização dos Recursos Vocais", para servidores deste Tribunal, nos dias 03, 10, 17 e 24 de novembro de 2011, na sala de aula da EJUD 2.	4.500,00	1	4.500,00
CD-312/11-01	DUÍLIO ANTERO DE CAMARGO	795885578-87	Contratação do palestrante Duílio Antero de Camargo para participar do III Congresso Brasileiro dos Serviços de Saúde do Poder Judiciário, que ocorrerá nos dias 09, 10 e 11 de novembro de 2011 no Auditório Moise Safra - Hospital Israelita Albert Einstein em São Paulo/SP.	2.020,00	1	2.020,00

CD-312/11-02	EDITH SELIGMANN SILVA	679596108-78	Contratação da palestrante Edith Seligmann Silva para participar do III Congresso Brasileiro dos Serviços de Saúde do Poder Judiciário, que ocorrerá nos dias 09, 10 e 11 de novembro de 2011 no Auditório Moise Safra - Hospital Israelita Albert Einstein em São Paulo/SP.	3.250,00	1	3.250,00
CD-313/11-01	MARCELO SANTOS DE ARRUDA	116206638-56	Contratação de professor para ministrar curso sobre "Vivências para uma Postura Saudável", para os servidores deste Tribunal, nos dias 07, 08 e 14 de novembro de 2011, no auditório da Escola Judicial.	1.980,00	1	1.980,00
CD-314/11-01	JOSÉ MARIA DE ARRUDA ANDRADE	154010028-66	Contratação de professor para ministrar curso de "Especialização em Direito e Processo do Trabalho", produzido em parceria com a Universidade Presbiteriana Mackenzie, destinada aos Magistrados e Servidores deste Tribunal, nos dias 22, 24, 29 de agosto, 05 e 12 de setembro de 2011, no auditório localizado no 24º andar do Edifício Sede.	6.000,00	1	6.000,00
CD-315/11-01	ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	02317176/0001-05	Participação de servidor no Curso SIAFI Gerencial, promovido pelo Centro Regional de Treinamento da Escola de Administração Fazendária, a realizado nesta Capital no período de 21 a 23/11/2011.	402,00	1	402,00
CD-316/11-01	VERA LÚCIA DA FONSECA ME	67728428/0001-26	Locação de 74 cadeiras plásticas, sem braços, modelo bistrô, em polipropileno, na cor branca com protetor ant-uv encosto recortado e resistência mínima de 150kg para a Semana da Conciliação	6,80	74	503,20
CD-317/11-01	VERA LÚCIA DA FONSECA ME	67728428/0001-26	Locação de 110 cadeiras plásticas, sem braços, modelo bistrô, em polipropileno, na cor branca com protetor ant-uv encosto recortado e resistência mínima de 150kg para a Semana da Conciliação	5,80	110	638,00
CD-318/11-01	BMS EDITORA LTDA. - EPP	05006793/0001-70	Inscrição de servidor no 'Curso Avançado Contratação de Obras e Serviços de Engenharia' a ser realizado nos dias 05 e 06 de dezembro de 2011, das 8h30min às 17h30min, no Hotel Mercure Moema, em São Paulo/SP.	1.795,00	1	1.795,00
CD-319/11-01	JMC COMERCIAL ELÉTRICA LTDA.	43350099/0001-64	Central de Iluminação de Emergência para o Edifício da Unidade Judiciária situada na Av. Rio Branco, 285, com capacidade para suportar uma potência mínima de 3000W, com autonomia mínima de 1 hora e com uma tensão de entrada no intervalo de 108V-127V e tensão de saída de 108V, Walmonof Lew/3000.	648,98	1	648,98
CD-321/11-01	SIMES COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS E CONTROLES LTDA.	06954517/0001-04	Cartão pvc 54 x 86mm, frente em branco, verso com tarja roxa na horizontal (tarja que impede a cópia reprográfica do código de barra), espessura 0,76mm. Marca: Sonsun	0,37	4000	1.480,00
			Rolo adesivo para limpeza com embalagem de 5 unidades cada. Marca: Zebra	72,00	25	1.800,00
CD-321/11-02	SOQUISA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.	65803777/0001-30	Clips removível com alça leitosa. Marca: Soquisa	0,15	4.000	600,00
CD-321/11-03	BARCODE INFORMÁTICA LTDA.	67729525/0001-33	Fita ribbon colorido com 5 painéis para 200 impressões cada. marca: ribbon color ymcko ribox para impressora eltron 420c imprime 200 cartões	76,95	25	1.923,75

CD-322/11-01	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A.	79065181/0001-94	Livro Técnicas de Alongamento – Marco Zero. Editora: Nobel Franquias SA Autora: Estefania M. Nussio	51,92	1	51,92
			Livro Jogos Cooperativos. Editora Phorte Autor: Jader Denicoldo Amaral – 4ª Edição	16,00	1	16,00
			Livro Tai Ji Qi Gong em 28 exercícios. Editora: Pensamento – Cultrix Ltda Autor: Liding	19,20	1	19,20
			Livro Lian Gong Shi Ba Fa Xu Ji – Pensamento – c/ CD – Editora Pensamento – Cultrix Ltda Autor: Zhuang Yuan Ming	22,40	1	22,40
			Livro Lian Gong Hou Shi Ba Fa – Pensamento – Ed. Pensamento-Cultrix Ltda Autor: Zhuang Yuan Ming	38,40	1	38,40
CD-323/11-01	DRIMAR - COM. DE EQUIP E MATS. PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME	00311633/0001-10	Fragmentadora de papel, Destroyer 320 partículas de 4,3 x 55mm;	6.415,00	1	6.415,00
CD-324/11-01	RAIMUNDO SIMÃO DE MELO	597703768-68	Contratação de professor para ministrar palestra por ocasião do Evento "Acidentes do Trabalho e Doenças Ocupacionais", no dia 23 de novembro de 2011, no Centro de Formação de Profissionais de Educação, em São Bernardo do Campo.	300,00	1	300,00
CD-325/11-01	NILMARIZ GERADORES E INFORMÁTICA LTDA	02120931/0001-59	Tanque horizontal de 400 lts em polietileno aéreo para o gerador do Edifício Sede do TRT	1.230,00	1	1.230,00
CD-326/11-01	IRENE FERREIRA DE SOUZA DUARTE SAAD	989394168-72	Contratação de professora para ministrar palestra por ocasião do Evento "Acidentes do Trabalho e Ocupacionais", no dia 23 de novembro de 2011, no Centro de Formação de Profissionais de Educação em São Bernardo do Campo.	220,00	1	220,00
CD-329/11-01	FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS	33641663/0018-92	Contratação da Escola de Direito da Fundação Getúlio Vargas - Gvlaw, para realização de um Workshop sobre "Como Incorporar Análises Quantitativas na Gestão de Atividades", para um grupo de 40 servidores deste Tribunal, nos dias 21, 22, 23, 28 e 29 de novembro de 2011, na sala de aula localizada no Edifício Millenium	12.150,00	1	12.150,00
CD-332/11-01	SOTREQ S/A	34151100/0001-30	Bateria selada para partida de gerador, 12v 100ah com corrente de partida a frio de 750ah, reserva de capacidade mínima 165ah, com tampa de polipropileno de alto impacto. marca / modelo: caterpillar / 3t-5760	574,77	4	2.299,08
CD-333/11-01	ANTONIO ERNANI PEDROSO CALHAO	048798801-91	Contratação de professor para ministrar curso on-line sobre "Formação Inicial de Servidores: Núcleo Básico", destinado aos novos servidores deste Tribunal, no período de 02 a 19 de dezembro de 2011	5.200,00	1	5.200,00
CD-338/11-01	ELETRICA NEBLINA LTDA.	61505400/0001-43	Cabo CM UTP 4 pares CZ (Cx. c/305m) Cat. 6.-Nexans (CF:8544.49.00), cor, cinza, com certificação ANATEL, UL, ISO 9001 e ISO 14001, em caixa de papelão fast-box	1,311	6.100 metros	7.997,10

CD-330/11-01	ETIL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	55883086/0004-82	Eletroduto galvanizado de ¾" com luva, barra de 3 metros – TL –20. Marca: Galvanizados	7,34	100	734,00
			Eletroduto galvanizado de 1" com luva, barra de 3 metros– TL-25. Marca: Galvanizados	9,32	100	932,00
			Eletroduto de aço galvanizado a fogo médio ¾ x 3 metros – TGF-20. Marca: Galvanizados	15,50	10	155,00
			Eletroduto de aço galvanizado a fogo médio 1 x 3 metros – TGF-25. Marca: Galvanizados	19,05	10	190,50
			Curva de aço galvanizado a fogo de ¾" x 90 graus – CGF-20. Marca: Galvanizados	2,25	5	11,25
			Curva de aço galvanizado a fogo de 1" x 90 graus – CGF-25. Marca: Galvanizados.	3,39	5	16,95
			Eletroduto de PVC cinza de ¾" x 3 metros sem rosca. Marca: Tigre	7,55	20	151,00
			Curva de PVC cinza de ¾" 90 graus sem rosca. Marca: Tigre	1,65	10	16,50
			Braçadeira PVC cinza ¾ para eletroduto sem rosca. Marca: Tigre	0,48	30	14,40
			Luva de emenda de PVC para eletrod. Conduz ¾" cinza. Marca: Tigre	0,93	20	18,60
			CD-339/11-01	KFK COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS LTDA - EPP	96418587/0001-22	Membrana líquida de base acrílica e aplicação a frio (impermeabilizante branco), balde com 18 litros. Marca: Viapol Viaflex Branco
Revestimento impermeável de alta aderência, bi-componente (argamassa polimérica), balde com 18 litros. Marca: Viapol Viaplus Top	46,53	10				465,30
Resina sintética de alto desempenho (adesivo para chapisco e argamassa), balde de 18 litros. Marca: Viapol Viafix	99,00	02				198,00
Aditivo impermeabilizante para concreto e argamassa por hidrofugação (aditivo para argamassas e concreto), balde de 18 litros. Marca: Viapol Contra Umidade.	52,30	03				156,90
PG-004/11-01	ALLEN RIO SERV. E COM. DE PROD. DE INFORMATICA LTDA.	00710799/0001-00	licenças de uso do Sistema Operacional Microsoft Windows Server Enterprise 2008 – Release 2	6.050,00	11	66.550,00
PG-019/11-03	MICROSENS LTDA.	78126950/0003-16	cartucho toner impressora samsung, referência cartucho ml-d4550b, referência impressora ml-4551n, tipo cartucho original, cor tinta preta, durabilidade 20.000 páginas	375,00	700	262.500,00
PG-056/11-05	CENTROFIX DE NITEROI COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA.	07950962/0001-50	Parafuso de aço zincado, cabeça chata, fenda phillips, rosca rápida, com rosca inteira, ref. Mitofix ou similar. Com 100 unidades.	3,69	1.000	3.690,00
			Parafuso de aço zincado, cabeça chata, fenda phillips, rosca rápida, com rosca inteira, ref. Mitofix ou similar. Com 100 unidades.	4,43	1.000	4.430,00
			Bucha de nylon para fixação em paredes de gesso tipo "drywall", ref. Fischer FU. Caixa com 50 unidades.	16,72	100	1.672,00
			Parafuso de aço zincado, cabeça chata, fenda phillips. Com 100 unidades.	13,58	50	679,00

PG-056/11-03	LEO COMÉRCIO DE MADEIRAS, MÁQUINAS & FERRAGENS LTDA	07384970/0001-87	Fita ABS Argila TX 22x2,0mm - c/30m	30,75	200	6.150,00
			MDF revestido nas duas faces com laminado melamínico, cor cinza argila, padrão texturizado. 2,75mx1,83mx18mm	118,00	350	41.300,00
			MDF revestido nas duas faces com laminado melamínico, cor cinza argila, padrão texturizado. 2,75mx1,83mx15mm	109,00	600	65.400,00
			MDF revestido nas duas faces com laminado melamínico, cor cinza argila, padrão texturizado. 2,75mX1,83X9mm	81,00	600	48.600,00
			MDF na cor natural, entretanto o mais claro possível 2,75mX1,83mX15mm	72,00	300	21.600,00
			Chapa de fibra de eucalipto, na cor natural, utilizado na produção de painéis divisórios e portas 2,75mX1,22mX2,5mm	18,70	600	11.220,00
			Chapa revestida em lâmina de madeira Freijó natural 2,75mX1,83mX4mm	100,00	400	40.000,00
			Mola Dorma Aerea MA-200 No.2 - Prata	95,00	100	9.500,00
PG-056/11-06	IMPERHOUSE ITAJUBA IMPERMEABILIZAÇÃO	03598394/0001-10	placa de gesso acartonado, comprimento 2,40 m, largura 1,20 m, espessura 0,95 cm	34,99		13.996,00
PG-056/11-07	LIDER MADEIRAS E FERRAGENS LTDA	04027335/0001-54	Adesivo Vinílico disperso em água, de alta resistência ao descolamento, indicado para colagem de madeira e laminados.	82,99	100	8.299,00
			Adesivo de contato, com poder de aderência, para ser usado na colagem de laminados melamínicos de alta pressão, lâminas de madeira, etc.	36,99	150	5.548,50
			Porta com miolo em MSO (colméia), revestido com chapa de Formidur BP Plus ou similar em ambas as faces, com requadro de madeira, cor "areia Jundiá"	65,00	100	6.500,00
			Corrediças telescópicas produzidas em aço zincado, com capacidade de carga de 35 Kg/par. 405X36mm	8,49	50	424,50
			Corrediças telescópicas produzidas em aço zincado, com capacidade de carga de 35 Kg/par. 455X36mm	8,89	100	889,00
			Corrediças telescópicas produzidas em aço zincado, com capacidade de carga de 35 Kg/par. 505X36mm	10,34	100	1.034,00
			Coluna aberta para acoplagem, para painéis de 35mm de espessura, cor natural.	85,81	50	4.290,50
			Capa de coluna para acoplagem, cor natural.	53,95	50	2.697,50
			Porta baguete, cor natural, para ser utilizado em colunas de 35mm.	42,22	150	6.333,00
			Baguete, cor natural.	17,99	150	2.698,50
			Guia de teto, para painéis de 35mm, cor natural.	44,55	100	4.455,00
			Rodapé, com altura = 60mm, cor natural.	40,36	150	6.054,00